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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 936

12.10.2012г.








г. Зерноград

О  внесении  изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.11.2011г. №995 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Зерноградском городском поселении на 2012 – 2014 годы»

В связи с изменением  лимитов  бюджетных  обязательств  Администрации Зерноградского городского поселения, необходимостью  корректировки объемов финансирования отдельных программных   мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского    городского  поселения от 02.11.2011 № 995 «Об утверждение муниципальной   долгосрочной целевой  программы «Повышение безопасности дорожного      движения в  Зерноградском городском поселении на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В названии  Программы  «Об  утверждении муниципальной долгосрочной целевой  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Зерноградском городском поселении на 2012-2014 годы»  слова  «на 2012-2014 годы» заменить на  «2012-2015 годы»

2. В Приложение №1  к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения  от 02.11.2011г. №995 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Зерноградском городском поселении на 2012-2014 годы» внести следующие изменения:

2.1. в названии слова «2012-2014» изменить на «2012-2015»;

2.2. Раздел 1 муниципальной долгосрочной целевой программы, «Объем  финансирования мероприятий»  изложить в следующей редакции:

	Объем  финансирования мероприятий
	 Финансирование программных мероприятий за счет средств: бюджета Зерноградского городского поселения.

 Общий объем финансирования-- 46579,9тыс. руб., в том числе

 2012 год—10870,7тыс. руб.

 2013 год —10603,6тыс. руб.

 2014 год –  12970,9тыс. руб.

 2015 год –  12134,7тыс. руб.


2.3. Раздел 1V «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Зерноградского городского поселения на 2012-2015 годы» изложить в  новой редакции согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.07.2012 №574.

4. Настоящее  постановление  вступает в  силу с момента  его  подписания.

5.Опубликовать настоящее  постановление  в газете  «Зерноград официальный» и на  официальном  сайте    Администрации  Зерноградского  городского поселения  в  сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, финансово-экономической сектор Администрации Зерноградского городского поселения, сектор жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения









А.И. Платонов

Копия верна: Л.С.Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение №1

к постановлению Администрации 

Зерноградского городского поселения от 12.10.2012  № 936

IV.  МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ на территории 

Зерноградского городского поселения 

на 2012-2014 годы

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. руб.
	
	Параметры эффективности

	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1
	Разработка и утверждение проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах населенных пунктов поселения:
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Решение задач оценки состояния ОДД, выявления узких мест, разработка проектов ОДД

	
	1.1. х. Ракитный
	
	
	
	
	

	
	1.2. пос.Зерновой
	+
	
	
	
	

	
	1.3 пос. Кленовый
	
	+
	
	
	

	
	1.4 пос. Прудовый
	
	
	+
	
	

	
	1,5 улицы города
	
	+
	+
	+
	

	2
	Обеспечение уличного освещения, техническое обслуживание и текущий ремонт  уличного освещения, изготовление проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт СНО
	9050,0
	8113,6
	8852,3
	9824,7
	Освещение улиц в ночное время

	3
	Техническое обслуживание и текущий ремонт  уличного освещения, изготовление проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт СНО
	1030,7
	1130,0
	1100,0
	1100,0
	Поддержание в исправном состоянии сетей уличного освещения

	4
	Содержание  и ремонт светофорных  объектов 
	180,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Повышение БДД

	5
	Обустройство площадок и павильонов для посадки и высадки пассажиров и школьников.

Технический и строительный надзор.
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	Повышение безопасности школьников, исключение возможности наезда на детей возле остановок

	6
	Содержание, текущий ремонт и замена технических средств организации дорожного движения в соответствии с требованиями обеспечения БДД (дорожные знаки и горизонтальная  разметка)
	400,0
	700,0
	2008,6
	800,0
	Повышение БДД за счет обеспечения надежности функционирования технических средств ОДД

	7
	Реконструкция светофорных объектов
	
	250,0
	600,0
	
	

	
	ИТОГО:
	10870,7
	10603,6
	12970,9
	12134,7
	


      Ведущий специалист






Л.С. Маслова

